
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.07.2015           №  1165-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  27 июля  2015 года, 

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 27.07.2015 № 1165-п 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

  1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78- 01-001526    от 25.06.2010,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006005 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «АЛИСА», сокращенное наименование: ООО «АЛИСА», юридический адрес: 

198095, Санкт-Петербург, Стачек пр-кт, д.16, лит. А, пом. 110Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7817040050, ОГРН – 1027808761826. 

Регистрационный номер № 05860/15 от 25.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 № 940-п, сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 26.06.2015,  

акт проверки № 05860/15/Д 

       Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2015 № 986-п,  

сроки проведения проверки с 30.06.2015 по 27.07.2015. Проверка проведена 17.07.2015,  

акт проверки № 05860/15/В     

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.16, литера А, часть пом. 110-н 

(6, 11, 12, 14, 17), пом.  110-н (7-10, 13, 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии;  сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии;  стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих работы (услуг) по адресу: 198093, г. Санкт-Петербург, 

проспект Стачек, д.16, литера А, пом. 110-н (6,911,12,14,23). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  № 78- 01-001381  

от 23.04. 2010 г.,  предоставленную   Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-006006 

с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью  «Медан», 



сокращенное наименование: ООО «Медан», юридический адрес: 197755, Россия,  

Санкт-Петербург, п. Лисий Нос, Морской пр-кт, д.3, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

        ИНН – 7814361150, ОГРН – 1069847545965. 

       Регистрационный номер № 05821/15 от 16.06.2015. 

       Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015 № 883-п, 

сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

 акт проверки № 05821/15/Д 

       Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.07.2015. Проверка проведена 20.07.2015, 

 акт проверки № 05821/15/В.            

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг    

по адресу: 197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Морской проспект, д.3, лит. А,  

часть здания 1Н, комн. 95, 96, 97, 112, 113. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить  выполнение следующие работ (услуг) по адресу: 197755, Санкт-Петербург, 

поселок Лисий Нос, Морской проспект, д.3, литера А, часть здания 1Н,  

комн. 145, 146, 129, 130, 147. 

       Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001847 от 14.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006007 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Доктор Смайл», сокращенное наименование: ООО «Доктор Смайл», 

юридический адрес: 194044, Санкт-Петербург, Лесной пр., д.20, корп.3, литера А, пом.3Н,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802725614, ОГРН – 1107847307831.  

Регистрационный номер дела 05887/15 от 30.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015  

№ 1014-п, сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015, 

акт проверки № 05887/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2015 № 1030-п. Сроки 

проведения проверки с 07.07.2015 по 03.08.2015. Проверка проведена 22.07.2015,  

акт проверки № 05887/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 199077, г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 20, корп. 3, литера А, пом. 3Н. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 Прекратить выполнение  следующих работ (услуг) по адресу: 194077, г. Санкт-Петербург, 

Лесной проспект, д. 20, кор. 3, лит. А, пом. 3Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005062 от 01.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006008 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Диагностический центр «Энерго», сокращенное наименование:  

ООО «Диагностический центр «Энерго», юридический  адрес: 196084, Санкт-Петербург,  

ул. Киевская, д.5, лит.ФА, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1117847002547,   ИНН- 7810812758.   

Регистрационный номер № 05833/15 от 18.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015 № 883-п, сроки 

проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015,  

акт проверки № 05833/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.07.2015. Проверка проведена 20.07.2015,  

акт проверки № 05833/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.33 кор.1 лит. А ч.пом.1Н (ч.пом.498). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской эндокринологии; 

кардиологии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 



травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.160, лит. А, ч.пом. 27-Н 

 (пом. 877, 878, 879). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; детской кардиологии;  

детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

г. Санкт-Петербург, Киевская улица, д. 5, лит. ФА, часть пом. 3Н (ч. п. 30, ч. п. 35, п. 36-38, 

ч. п. 39-40, п. 41, ч. п. 42-43, п. 44-47, ч. п. 48-49, пом. 50-63, ч. п. 64). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; общей практике; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; общей врачебной практике  

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

 (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 



ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической микологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-14-01-001535 от 25.12.2014, предоставленную Министерством здравоохранения Республики 

Саха (Якутия), на № ЛО-78-01-006009 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «БЕЛЬГИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ КОМПАНИЯ», сокращенное 

наименование: ООО «БМК», юридический адрес: 143401, Московская область,  

Красногорский р-он, г. Красногорск, ул. Школьная, д. 11, помещение 4,  в связи с  намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 
ОГРН – 1145024003882,      ИНН- 5024144956. 

Регистрационный номер № 05910/15 от 07.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.07.2015  

№ 1057-п, сроки проведения проверки с 10.07.2015 по 23.07.2015. Проверка проведена 13.07.2015, 

акт проверки № 05910/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2015  

№ 1074-п, сроки проведения проверки с 14.07.2015 по 10.08.2015. Проверка проведена 22.07.2015, 

акта проверки № 05910/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 28, лит. А, пом. 4Н, 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии. 

 

678962, Республика Саха (Якутия), Нерюнгринский район, г. Нерюнгри,  

ул. Сосновая, дом 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  



по: нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002465 от 12.01.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-006010  с 27 июля 2015 года бессрочно 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Кожно-венерологический диспансер № 11», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ КВД № 11, 

юридический адрес: 191187, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, литер А, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг), составляющие лицензируемый вид деятельности,  

по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1037843038133,   ИНН- 7825053486. 

Регистрационный номер № 05911/15 от 07.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.07.2015  

№ 1057-п, сроки проведения проверки с 10.07.2015 по 23.07.2014. Проверка проведена 13.07.2015, 

акт проверки  № 05911/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2015  

№ 1074-п, сроки проведения проверки с 14.07.2015 по 10.08.2015. Проверка проведена 22.07.2015, 

акт проверки  № 05911/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Стремянная улица, д. 4, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

профилактическим;  при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием;  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

193144, г. Санкт-Петербург, улица Моисеенко, д. 26, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: лабораторному делу; лабораторной диагностике; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 



медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по:  дерматовенерологии. 

 

191187,  г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторному делу; лабораторной диагностике; медицинской статистике, сестринскому делу; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии;  клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью 

 и организации здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по:  дерматовенерологии; косметологии (терапевтической). 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 191025, г. Санкт-Петербург, 

Стремянная улица, д. 4, лит. А, пом. 2Н, 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; сестринскому делу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности;  при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: дерматовенерологии. 

 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003837 от 30.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006011 с 27 июля 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 11», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Детская городская  

поликлиника № 11» юридический адрес: 194021, г. Санкт-Петербург, пр.Пархоменко, дом 30,  

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037804024565, ИНН –7802056427. 

Регистрационный номер дела 05891/15 от.02.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015 № 1014-п, 

сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015,  

акт проверки  № 05891/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2015 № 1030-п,  

сроки проведения проверки с 07.07.2015 по 03.08.2015. Проверка проведена 22.07.2015,  

акт проверки  № 05891/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам: 194021, г. Санкт-Петербург, пр. Пархоменко, д. 30, лит. А. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: детской кардиологии; детской эндокринологии; контролю качества медицинской помощи; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 



офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; клинической лабораторной 

диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 194021, г. Санкт-Петербург, пр. Пархоменко, д. 30, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы и услуги:  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: детской урологии-андрологии; эпидемиологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., д. 62, лит. А, пом. 3-Н. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: неврологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: неврологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 194100, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., д. 62, лит. А, пом. 3-Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы и услуги: 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, г. Санкт-Петербург, Новолитовская ул., д. 5, лит. А, пом. 51-Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); скорой медицинской помощи; 

 при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

 

 194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 4, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 52, 55-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194223, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 24, лит. А, помещение 1-С  

(ч. п. 84-86). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, Санкт-Петербург, улица Болотная, д. 6, к. 3, лит. А, помещение 1-Н (ч. п. 87-88). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, Санкт-Петербург, улица Болотная, д. 18, к. 3, лит. А, помещение 1-Н (ч. п. 12-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, Санкт-Петербург, улица Харченко, д. 27, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 39, 40). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

 

 

 194223, Санкт-Петербург, улица Орбели, д. 24, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 58-59). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194044, Санкт-Петербург, улица Выборгская, д. 3, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 81-89). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

. 

 

 194044, Санкт-Петербург, Нейшлотский переулок, д. 2, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 17-21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194156, Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, д. 17, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 35, 38). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д. 11, лит. А, помещение 1Н 

(ч. п. 75-77). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 37, лит. А, помещение 1Н  

(ч. п. 38, 39, 40, 41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194061, Санкт-Петербург, проспект Раевского, д. 18, лит. А, помещение 3Н (ч. п. 29-30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д. 31, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 8, 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194044, Санкт-Петербург, улица Комиссара Смирнова, д. 17, лит. А, помещение 1Н 

 (ч. п. 70, 115). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 41, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 91, 92, 94). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, г. Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, д. 34, кор. 2, лит. А, помещение 1Н 

(ч. п. 104, 105, 106, 107). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, г. Санкт-Петербург, улица Болотная, д. 15, лит. Ш, помещение 2Н (ч. п. 31-34). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, Санкт-Петербург, 1-ый Муринский проспект, д. 3, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194100, Санкт-Петербург, улица Кантемировская, д. 29, лит. Д, помещение 1Н (ч. п. 14-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, Санкт-Петербург, улица Шателена, д. 10, лит. А, помещение 1Н (ч. п. 1-3, 25). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194064, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 55, кор. 2, лит. А, помещение 2Н  

(ч. п. 46-47, 49-50). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194223, Санкт-Петербург, улица Орбели, д. 14, лит. А, помещение 2Н (ч. п. 83-85.) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194233, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 33, лит. А, помещение 2Н 

 (ч. п. 60-63). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 

 194021, Санкт-Петербург, улица Болотная, д. 3, лит. А, пом. 2Н (ч. п. 17-21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 39, кор. 4, лит. А, пом. 5Н (ч. п. 82-83). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194021, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 19, лит. А, помещение 2Н (ч. п. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194156, г. Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, д. 10, кор. 2, лит. А, помещение 1Н 

(ч. п. 29-30, 32-34). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005783 от 22.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006012 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «КЛИНИКА ПРАВИЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ ПОЗВОНОЧНИКА», 

сокращенное наименование: ООО «КЛИНИКА ПРАВИЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ ПОЗВОНОЧНИКА», 

юридический адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, дом 24, 

корпус 1, квартира 10, в связи с изменением наименования юридического лица.  

ИНН – 7804126398, ОГРН – 1157847020935. 

Регистрационный номер дела 05936/15 от 14.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.07.2015  

№ 1091-п, сроки проведения проверки с 17.07.2015 по 30.07.2015. Проверка проведена 17.07.2015, 

акт проверки №  05936/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг                          

по адресу: 191002, г. Санкт-Петербург, Разъезжая ул., д. 7, лит. Б, часть пом. 23-Н (1-4). 

При оказании первичной, в  том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                    

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                        

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002057 от 20.05.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006013 с 27 июля 2015  года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ГЛОБУС МЕД», сокращенное наименование: ООО «ГЛОБУС МЕД», 

юридический адрес: 197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский пр., д. 33, корп. 4, кв. 47,  

в связи с изменением адреса места нахождения юридического лица. 

ИНН – 7814135874, ОГРН – 1037832011040. 

Регистрационный номер дела 05937/15 от 14.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.07.2015  

№ 1091-п, сроки проведения проверки с 17.07.2015 по 30.07.2015. Проверка проведена 17.07.2015, 

акт проверки № 05937/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг                          

по адресу: 195197, г. Санкт-Петербург, ул. Жукова, д. 18, лит. Д, производственные корпуса  

№№ 308, 309, пом. 17Н (пом. №№ 68-73). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи  по: клинической лабораторной диагностике.   

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002026 от 29.04.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-0060014 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Дентал Хаус», сокращенное наименование: ООО «Дентал Хаус», 

юридический адрес: Россия, город  Санкт-Петербург, набережная Черной речки, дом 51, литер А, 

помещение 19Н, в связи  с изменением наименования юридического лица. 

ИНН – 7814456821, ОГРН – 1109847005498. 

Регистрационный номер дела 05948/15 от 16.07.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.07.2015  

№ 1091-п, сроки проведения проверки с 17.07.2015 по 30.07.2015. Проверка проведена 17.07.2015, 

акт проверки № 05948/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг                          

по адресу: г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 51, пом.19Н, литера А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи  по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.   

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004174 от 06.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № 78-01-006015 с 27 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ДЕНТА», сокращенное наименование: ООО «ДЕНТА», юридический адрес: 

190068, Россия,  Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 72/16, лит. А, пом. 2-Н, в связи с реорганизацией 

юридического лица в форме преобразования. 

ИНН – 7839505372, ОГРН – 1147847400986. 

Регистрационный номер дела 05956/15 от 23.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015  

№ 1152-п, сроки проведения проверки с 24.07.2015 по 06.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015, 

акт проверки №  05956/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг                          

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 48-50-52, лит. Е,                                

часть помещения 3Н (1-17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-003070 от 05.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-006016 с 27 июля 2015 года бессрочно Акционерному обществу «Городская 

стоматологическая поликлиника №1», сокращенное наименование: АО «ГСП №1», 

юридический адрес: Россия, Санкт-Петербург, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица;  

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН – 7841391387, ОГРН – 1089847283206. 

Регистрационный номер дела 05964/15 от 23.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015  

№ 1152-п, сроки проведения проверки с 24.07.2015 по 06.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015, 

акт проверки №  05964/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг                          

по адресу: 191011, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д. 46, лит. А, пом. 8-Н, 9-Н, 12-Н, 13-Н, 14-Н, 

15-Н, 16-Н, 17-Н, 21-Н, 22-Н, 23-Н, 26-Н, Невский пр., д.44, лит. А, пом. 38-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 



стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии;                                     

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                             

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

рентгенологии; стоматологии; физиотерапии;  экспертизе временной нетрудоспособности;                      

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

кардиологии; косметологии (терапевтической); общественному здоровью и организации 

здравоохранения; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой 

диагностики; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004113 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-006017 с 27 июля 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 63», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «ДГП №63», юридический адрес: 

194358, Санкт-Петербург,  ул. Симонова, д.  3, лит. А, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ОГРН - 1027801536619,      ИНН - 7802045457. 

Регистрационный номер дела 05865/15 от 25.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 №  940-п, сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 26.06.2015, 

 акт проверки  № 05865/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2015 № 986-п, сроки 

проведения проверки с 30.06.2015 по 27.07.2015. Проверка проведена 22.07.2015,  

 акт  проверки №05865/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

194358, Санкт-Петербург,  улица Симонова, дом  3, литер А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, управлению 

сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской 

эндокринологии, инфекционным болезням, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, 

травматологии и ортопедии, физиотерапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, детской 

хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при оказании первичной, в том числе 

доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются 

 и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

эпидемиологии; при оказании специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим). 

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Ломоносова, д. 76, лит. А,  

часть здания 1-Н (комнаты 33-38, 77-88). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: педиатрии. при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим). 

 

194361,  Санкт-Петербург, поселок Левашово,  ул. Мира, дом 26, корп. 2, литер А,  

часть  здания 1-Н (часть 50, 51-59) и МОП 1-Н (47, 48, часть 50). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: педиатрии;  

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим). 

 

 194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Юкковское шоссе, д. 10,                       

корпус 4, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

 

 

 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, дом 16, 

корпус 3, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194294, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Первого Мая,  дом 105, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, дом 22, корпус 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов,  д. 25,  кор.2, литера А, (ч.п.57-60). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Просвещения,  дом 30, корпус 2, литера А, (ч.п. 37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 20, корпус 2, литера. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, пр. Просвещения дом 5, корпус 2, литера А, (ч.п.37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Жени Егоровой, д. 5, кор. 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.150, корп. 2, литера А, (ч.п.37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Шостаковича, дом 5, корпус 2, литер А, пом. 14-Н  

(ч.п. 13-18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Симонова, дом 9, корпус 2, литера  А, (ч.п. 42,44-45). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 16, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358,Санкт-Петербург, улица Композиторов д.29, кор. 2, литера А, пом.5-Н (ч.п.52-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



194358,Санкт-Петербург, проспект Композиторов, д. 33, кор. 2, литера. А, пом.5-Н, 

 (ч.п.35-37,41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, ул. Прокофьева, д.3, корп. 2, литер А, пом. 1-Н, (ч.п.37, 39-40, 43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, улица Чкалова, дом 35, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, проспект Суздальский, дом 5, корп. 2, литер А, (н.п.38,37). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Жени Егоровой, дом 10, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Симонова, д. 8, корп. 1, литера. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Торфяное, улица Кооперативная, дом 27, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Торфяное, улица Парнасная, д. 5, литера  А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, шоссе Юкковское, дом 6, 

корпус 1,  литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, шоссе Юкковское, дом 6, 

корпус 2,  литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. Первомайская, д. 37, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.369, корпус 3, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358, Санкт-Петербург, ул. Шостаковича, дом 3, корпус 2, литера А, (ч.п. 37-41). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355,Санкт-Петербург, ул. Композиторов, дом 11, корпус 2, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д. 22, корп. 3, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358,Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 32, корпус 4, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355, Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 22, корп. 2, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358, г. Санкт-Петербург, улица Симонова, д. 8, кор. 2, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, д. 16, 

корпус 2,  литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           



при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Юкковское шоссе, дом 10,                 

корпус 2, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Торфяное, улица Кооперативная, дом 8, корп. 2,                    

литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 


